TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

E D I T A L  N º  0 5 / 2 0 1 8  -  D E  D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S  P Ó S -
R E C U R S O S

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 8
C O N C U R S O  P Ú B L I C O  T R T  1 ª  R E G I Ã O  -  R J

A Vice-Presidente, no exercício regimental da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região –
TRT 1ª Região, no uso das atribuições legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus
anexos  e  demais  disposições  legais  aplicáveis,  TORNA  PÚBLICO  o EDITAL  DE  DEFERIMENTO  DAS
INSCRIÇÕES PÓS-RECURSOS, do CONCURSO PÚBLICO TRT 1ª Região – RJ, aberto pelo Edital n° 01/2018,
nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 03/2018 de Deferimento das Inscrições e revisão
geral  das  inscrições,  fica  alterado  o  seu  Anexo  I,  publicado  em  30/04/2018,  referente às  inscrições  dos
candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência – PcD, e/ou  que  solicitaram condição especial  para a
realização das provas objetiva e discursiva, na forma do Anexo Único  deste Edital nº 05/2018.

Art. 2º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital nº 03/2018 de Deferimento das Inscrições e revisão
geral das inscrições, ficam DEFERIDAS as inscrições para Ampla Concorrência,  abaixo relacionadas:

201 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Nome Inscrição

Claudia Mello de Almeida 1080059038

Deborah Cristina Cirino Costa 1080112000

Eduardo de Oliveira Moreira 1080119828

Karine Morgado Costa 1080081508

Paula Cristina Renauld Moreira 1080172308

Ricardo Rossi Magalhaes 1080112709

Wellington Renovata Ferreira 1080127791

202 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIAL IDADE SEGURANÇA

Nome Inscrição

Eduardo dos Santos Monteiro De Souza 1090042196

Mateus Pereira dos Santos 1090047713

Samuel Alexandre Costa Dantas 1090177249

401 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIV A

Nome Inscrição

Flávio Marcos Silva Sarandy 1110172210

Ricardo Rossi Magalhaes 1110112549

Wellington Renovata Ferreira 1110127920

402 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

Nome Inscrição

Geisa Rafaela Costa 1120056829

Margareth Gonçalves Diniz 1120143894

Art.  3º  Ficam MANTIDOS os  demais  deferimentos  contidos  nos  Anexos  II  e  III,  do  Edital  nº  03/2018  de
Deferimento das Inscrições, divulgados no dia 30/04/2018 no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Página 1 de 2

Art. 4º  Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art.  5º  Os candidatos que impetraram recurso contra o indeferimento de sua solicitação de Inscrição poderão
consultar  a  resposta  do  recurso  no  endereço  eletrônico  www.institutoaocp.org.br  ,   através  do  link Consultar
resposta do recurso contra o indeferimento da inscr ição.
I  -  As  respostas  aos  recursos  interpostos  pelos  candidatos  estarão  disponíveis  no  endereço  eletrônico
www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a contar da data de publicação deste edital.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

   Rio de Janeiro/RJ, 07 de maio de 2018.

ROSANA SALIM VILLELA TRAVESEDO
Desembargadora Vice-Presidente no exercício regimental da Presidência do

Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região

Página 2 de 2